• cl) Auzias, L' Apitaitu c•olingimtu, pàgi
nes 91-q3. 

,) A1fnaús r1gni Francon,m, ad ann. 826. 
t) Astrònom, Y ita Hl""°"1ici, capt. XL, 

g) Sobre aquesta incursió vegeu Millàs Va
llicrosa, Els tl:ttos t1' historiuors mun,lffllfflS, pà
gina 148, i Lévi-Provençal, Histoir1 u l' Es,agn, 
,nru,,l,na,u, 1, pàg. l 4-8, 
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informació més lluminosa ens la donen, entrat fa el ·segle x, les actes del con-
cili de Barcelona ·del 9061>; posen en boca del bisbe de Yic, ldalcari, aqueste~ 
parauJes: «C11m priscis temporibus tota Hispania atqut Gotia sact'is insistertt 
eruàittionibus, et otrnaf'tt clero atqut fulgtrtt ecclesiis Christo dicatis, inttr 
f'eliquas ipsa quoqut Ausonensis ecclesia nobilis habtbatuf'. Peccatis rJtro exi-. 5 

gentibus illorum, qui tunc habitatof'tS erant illaf'Um te"arum, ut omnes nostis, 
barbarico gla.dia dioino f uàitio traditi sunt; ita ut ne aliquis chf'istianoru_m 
in praedicto pago Ausonae t'emantrtt. Post multOf'Um autem annorum cu"icula 
mistrtus Dominus terrat illi, suscitaoit in ta nobilissimum princi"ptm W ifre
dum et fratt'es tfus, qui ex dirJersis locis et gentibus homines pio am.ore colli- ,o 
gentes, praelibatam ecclesiam cum suis finibus in pristinum instaut'aoerunt 
statum. Cum autem adhuc in paucitate consistertt, donec dum talis esset ut 
per se episcopum, sicut antiquitus, habere posstt, adiit p,aedictus marchio 
f'trJerendum Sigebodum episcopum et N at'bonensem mett'opolitanum, ·_ut fam 
fatam ,cclesiam sub suo tenertt f'tgimine et tam pèt' se quam per suós conrJici- 15 

nos sufraganeos, illam ordinartt atque dispontret, donec faoentt Deo· pauJatim 
ad incrementum ptroenif'et, qua/.ittr in ta p,oprius episcopus fuxta antiquum 
m.orem consistere posset. Cum rJtf'o pietas superni numinis ipsam ecclesiam 
ptt' fam dictum principtm longt lattqut dilatasstt, et cuncti cerntrent illam 
proprium debet'e episcopum habet'e, fam r,enerabiltm Sigtbodum dioina r,oca- 20 

tione ex ac luce subtractum, txpttiit tam idem marchio, quam omnis clef'Us. 
et populus Ausonensis, rer,trtndum 'l eodardum pratlibatae N arbonat pontifi
cnn, ut stpe dictat aecclesiat Ausonensi proprium ordinaret episcopum. Qui 
una cum catttris pontificibus dignis illorum ptticionibus annutns, in ponti
ficium ef usdtm aecclesiae decessorem mtum dioinae memoriae Gotmarum sacra 25 

btned.ictiont consecrare non distuJit. /llis quoque uterque uniotf'sae carnis r,ia11i
carptntibus, eximia archipontifice Arnusto N arbonam 'l eodardo succedente, me 
quoque inmeritum Ausonensi per c'!ri et plebis electiontm praefecit aecclesiat."f>